Адсоткі
ад даўнейшых наданняў, секулярызаваных на карысць скарбу
ў 1842 г., штогод прыходзілі пробашчам так званымі прыват-
нымі павіннасцямі з скарбовай палаты ў Вільні праз віленскую
кансісторыю аж да 1915 г.

Жалудоцкая парафія ў 1897 г. налічвала 9 тысяч вернікаў,
да 1915 г. колькасць тая паднялася да 11 тысяч.

22 траўня (3 чэрвеня) 1863 г. у Вільні быў расстраляны
кс. Станіслаў Ішора, вікарый жалудоцкага пробашча, пры-
знаны вінаватым у абвяшчэнні ў гэтым касцёле маніфесту
Нацыянальнага ўрада. Была гэта першая ахвяра новага ге-
нерал-губернатара Мураўёва. Жалудоцкім пробашчам доўгі
час да 1898 г. быў кс.